
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Oberösterreichische 
Bahnengolf-Landesmeisterschaft 

Strokeplay-Wettbewerb 
 

2019 
 

  



 

 
 

LANDESMEISTER 2019 
 

 

Allgemeine Klasse weiblich 

JACQUELINE HELM 
(Polizei SV Steyr) 

 
Weibliche Schüler 

JANETTE PRAHER 
(ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld) 

 
Weibliche Jugend 
Nicht ausgetragen 

 
 

Damen 

JACQUELINE HELM 
(Polizei SV Steyr) 

 
Weibliche Senioren 1 

GABRIELA DANNER 
(ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld) 

 
Weibliche Senioren 2 

EDITH HESS 
(ASKÖ MGV Enns) 

 

Allgemeine Klasse männlich 

BERND GAIDA 
(ASKÖ MSC Steyr) 

 
Männliche Schüler 

LUCA PEBÖCK 
(ASKÖ MGV Enns) 

 
Männliche Jugend 

PAUL BINDER 
(ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld) 

 
Herren 

BERND GAIDA 
(ASKÖ MSC Steyr) 

 
Männliche Senioren 1 

GÜNTER SCHWARZ 
(Polizei SV Steyr) 

 
Männliche Senioren 2 

FRIEDRICH SINNHUBER 
(UBGC Linz) 

 
Jugend-Mannschaften 

ASKÖ 3D MSC LINZ LISSFELD 
 

Damen-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 
 

Herren-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 1 
 

Senioren-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 1 
 

Vereins-Mannschaften 

POLIZEI SV STEYR 1 



1 Praher Janette ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

2 Praher Jasmin ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

3 Danereder Annalena ASKÖ MGV Enns

4 Irxenmayer Sandra MGC ASKÖ Ybbstal

1 Peböck Luca ASKÖ MGV Enns

2 Eder Maximilian ASKÖ MGV Enns

1 Binder Paul ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

2 Kovanecz Christian ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

3 Pitzl Sebastian ASKÖ MGV Enns

1 Helm Jacqueline Polizei SV Steyr

2 Talja Saara Polizei SV Steyr

Männliche Schüler (MK)

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns

113 140 108 361

Summe

Damen (DA)

103 111 113 327

102 103 302

16.06.2019/Enns

113 142 117 372

103 99

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M

OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

Weibliche Schüler (WK)

137 415127 151

439

193 206 180 579

114 504 378 996

141172126

0

Weibliche Jugend (WJ)

93 97 100 290

105 307

97

Summe

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

Männliche Jugend (MJ)

431130 159 142



OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

1 Gaida Bernd ASKÖ MSC Steyr

2 Dangl Mario Polizei SV Steyr

3 Brauner Florian ASKÖ MSC Steyr

4 Exl Christoph Polizei SV Steyr

5 Fürst Franz BGC Ternberg

6 Kremser Raphael ASKÖ MGV Enns

7 Krottenthaler Ramon ASKÖ MSC Steyr

8 Decker Dominic Polizei SV Steyr

9 Rehner Lukas ASKÖ MSC Leonding

10 Müller Gregor ASKÖ MSC Steyr

11 Irxenmayer Christian MGC ASKÖ Ybbstal

12 Kaukal Philip ASKÖ MSC Steyr

1 Danner Gabriela ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

2 Deml Ursula ASKÖ MGV Enns

3 Lehrer Heide Maria ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

4 Dangl Rosa Polizei SV Steyr 

5 Angerer Elke Polizei SV Steyr 

6 Irxenmayer Michaela MGC ASKÖ Ybbstal

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

Weibliche Senioren 1 (W1)

128 155 130 413

106 121 115 342

504 378 97694

86 101 101 288

109 140 378 627

378 504 378 1260

106 133 123

97 106 378 581

98 114 101 313

105 115 121 341

96 111 98

362

305

101 504 378 983

567

83 84 92

91 98 378

92 104 99 295

87 94 89 270

259

94 128 109 331

Herren (HE)

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

80 87 92 259



OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

1 Schwarz Günter Polizei SV Steyr

2 Exl Harald Polizei SV Steyr

3 Dangl Friedrich Polizei SV Steyr

4 Reitmayr Helmut Polizei SV Steyr

5 Brandstetter Horst Polizei SV Steyr

6 Haslwanter Manfred ASKÖ MSC Leonding

7 Ecker Josef ASKÖ MGV Enns

8 Wagner Wolfgang Polizei SV Steyr

9 Kremser Christian ASKÖ MGV Enns

10 Kovanecz Albert ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

11 Hiesberger Karl BGC Ternberg

12 Danner Wolfgang ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

13 Selos Alexander ASKÖ MGV Enns

14 Praher Hubert ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

15 Binder Martin ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

16 Fladerer Gerhard ASKÖ MSC Leonding

17 Hechwartner Wolfgang ASKÖ MSC Leonding

1 Hess Edith ASKÖ MGV Enns

2 Sinnhuber Brigitte UBGC Linz

3 Münnich Maria Polizei SV Steyr

4 Herzog Elfriede Polizei SV Steyr

268

281

Männliche Senioren 1 (M1)

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

293

104 131

97 111

101 108 113 322

85

99 101

130 145 119 394

1004

378 504 378 1260

104 94 101 299

149 136

122 504 378

Weibliche Senioren 2 (W2)

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

103 120 111 334

76 99 94 269

84 99

126 150 135 411

116 351

93 109 101 303

95 115 100 310

107 315

93

87 107 107 301

85 95 94 274

87 91 104 282

400

386

103 120 109 332

121 136

115

129

91 95 95



OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

1 Sinnhuber Friedrich UBGC Linz

2 Povolny Heinz ASKÖ MGC Sierning

3 Lidlgruber Roland Polizei SV Steyr

4 Kasper Andreas ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

5 Deml Peter ASKÖ MGV Enns

6 Krottenthaler Kurt ASKÖ MSC Steyr

7 Altenmüller Othmar BGC Ternberg

8 Trauner Johann ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

9 Stevancsecz Georg ASKÖ MSC Leonding

10 Herzog Ernst Polizei SV Steyr

11 Trötzmüller Günther ASKÖ MSC Steyr

12 Pfanzelt Johannes ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

13 Hannl Josef ASKÖ MGC Sierning

14 Manzenreiter Gottfried ASKÖ MSC Leonding

15 Reischek Herbert ASKÖ MGC Sierning

1 321 2 343 2 345 2 1009 6

2 346 0 411 0 372 0 1129 0

1 297 4 332 4 334 4 963 12

2 351 2 386 2 379 2 1116 6

3 402 0 447 0 404 0 1253 0

ASKÖ MGV Enns

ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

ASKÖ MGV Enns

Jugend-Mannschaften

Damen-Mannschaften

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

Summe

Polizei SV Steyr

281

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

110 372

88 108 102

91 114 94 299

331

298

88 102 91

88 112 104 304

117

114 115 120 349

97 127 110 334

101 117 103 321

Männliche Senioren 2 (M2)

378 981

116

114 133 118

100 115 125

103

106 136 113 355

127

123 139

415

347

365

340

ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

124 137 154

100 115

99 504



OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

1 323 12 356 12 377 12 1056 36

2 349 10 386 10 402 7 1137 27

3 354 8 394 8 397 10 1145 26

4 386 4 429 4 402 7 1217 15

5 371 6 449 2 413 4 1233 12

6 396 2 424 6 420 2 1240 10

7 417 0 496 0 474 0 1387 0

1 244 16 269 16 294 14 807 46

2 263 14 292 14 283 16 838 44

3 298 8 320 12 305 12 923 32

4 279 12 345 8 314 9 938 29

5 294 10 337 10 314 9 945 29

6 302 6 356 6 341 4 999 16

7 311 4 363 4 351 2 1025 10

313 2 372 2 340 6 1025 10

9 333 0 385 0 1134 0 1852 0

Polizei SV Steyr 1

SpG Sierning/Ternberg

Polizei SV Steyr 2

Polizei SV Steyr 3

28.04.2019/Steyr-Resthof

28.04.2019/Steyr-Resthof

ASKÖ MGV Enns 1

ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

Senioren-Mannschaften

ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

ASKÖ MGV Enns

ASKÖ MSC Steyr

ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

ASKÖ MGV Enns 2

ASKÖ MSC Leonding

Polizei SV Steyr 1

SpG Sierning/Ternberg

Polizei SV Steyr 2

Herren-Mannschaften

ASKÖ MSC Leonding



OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

1 323 22 356 22 386 20 1065 64

2 350 20 395 18 379 22 1124 60

3 355 18 386 20 402 16 1143 54

4 387 12 420 16 401 18 1208 46

5 385 14 427 14 405 14 1217 42

6 371 16 449 12 413 12 1233 40

7 416 10 467 10 475 6 1358 26

8 417 8 496 8 474 8 1387 24

9 426 6 513 6 453 10 1392 22

10 430 4 536 4 477 4 1443 12

11 509 0 538 2 532 2 1579 4

12 432 2 2016 0 1512 0

ASKÖ MSC Steyr

Polizei SV Steyr 3

ASKÖ MSC Leonding

SpG Sierning/Ternberg

Polizei SV Steyr 1

ASKÖ MGV Enns 2

Polizei SV Steyr 2

Disqualifiziert

Vereins-Mannschaften

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M

MGC ASKÖ Ybbstal

16.06.2019/Enns Summe

ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 1

ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld 2

ASKÖ MGV Enns 1

ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen



OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

1 Helm Jacqueline Polizei SV Steyr

2 Danner Gabriela ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

3 Hess Edith ASKÖ MGV Enns

4 Sinnhuber Brigitte UBGC Linz

5 Deml Ursula ASKÖ MGV Enns

6 Talja Saara Polizei SV Steyr

7 Münnich Maria Polizei SV Steyr

8 Herzog Elfriede Polizei SV Steyr

9 Lehrer Heide Maria ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

10 Praher Janette ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

11 Praher Jasmin ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

12 Danereder Annalena ASKÖ MGV Enns

13 Dangl Rosa Polizei SV Steyr 

14 Angerer Elke Polizei SV Steyr 

15 Irxenmayer Michaela MGC ASKÖ Ybbstal

16 Irxenmayer Sandra MGC ASKÖ Ybbstal

115 149 136 400

113 140 108 361

103 120 111 334

103 120 109 332

121 136 129 386

109 140 378 627

128 155 130 413

97 106 378 581

98 114 101 313

106 121 115 342

93 97 100 290

415

193 206 180 579

127 151 137

94 504 378 976

439

378 996114 504

126 172 141

Allgemeine Klasse weiblich

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe



OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

1 Gaida Bernd ASKÖ MSC Steyr

2 Dangl Mario Polizei SV Steyr

3 Schwarz Günter Polizei SV Steyr

4 Exl Harald Polizei SV Steyr

5 Brauner Florian ASKÖ MSC Steyr

6 Dangl Friedrich Polizei SV Steyr

7 Reitmayr Helmut Polizei SV Steyr

Sinnhuber Friedrich UBGC Linz

9 Brandstetter Horst Polizei SV Steyr

10 Exl Christoph Polizei SV Steyr

11 Haslwanter Manfred ASKÖ MSC Leonding

12 Fürst Franz BGC Ternberg

13 Povolny Heinz ASKÖ MGC Sierning

14 Ecker Josef ASKÖ MGV Enns

Lidlgruber Roland Polizei SV Steyr

16 Wagner Wolfgang Polizei SV Steyr

17 Binder Paul ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

18 Kremser Christian ASKÖ MGV Enns

19 Kasper Andreas ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

20 Kremser Raphael ASKÖ MGV Enns

21 Kovanecz Christian ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

22 Kovanecz Albert ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

23 Hiesberger Karl BGC Ternberg

24 Deml Peter ASKÖ MGV Enns

25 Danner Wolfgang ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

26 Pitzl Sebastian ASKÖ MGV Enns

27 Krottenthaler Kurt ASKÖ MSC Steyr

Krottenthaler Ramon ASKÖ MSC Steyr

29 Altenmüller Othmar BGC Ternberg

30 Trauner Johann ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

31 Decker Dominic Polizei SV Steyr

32 Stevancsecz Georg ASKÖ MSC Leonding

33 Herzog Ernst Polizei SV Steyr 120 349

103 127 117 347

88 102 91 281

88 108 102 298

88 112 104 304

91 114 94 299

100 115 125 340

101 108 113

95

100 115 116 331

104 94 101 299

93 109 101 303

97 111 107 315

87 91 104 282

85 95 94 274

107 107 301

94 269

Allgemeine Klasse männlich

28.04.2019/Steyr-Resthof 19.05.2019/Braunau_M 16.06.2019/Enns Summe

92 104 99 295

115 121 341

94 128 109 331

96 111 98 305

91 95 95 281

93 99 101 293

87

97 102 103 302

307

288

105

87 92 259

83 84 92 259

87 94

310115 100

327103 111 113

101 117 103 321

97 127 110 334

114 115

322

89 270

85 84 99 268

76 99

103 99 105

86 101 101

80



OÖBGSV-Landesmeisterschaften 2019

34 Selos Alexander ASKÖ MGV Enns

35 Trötzmüller Günther ASKÖ MSC Steyr

36 Rehner Lukas ASKÖ MSC Leonding

37 Pfanzelt Johannes ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen

38 Hannl Josef ASKÖ MGC Sierning

Peböck Luca ASKÖ MGV Enns

40 Praher Hubert ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

41 Binder Martin ASKÖ 3D MSC Linz Lißfeld

42 Manzenreiter Gottfried ASKÖ MSC Leonding

43 Eder Maximilian ASKÖ MGV Enns

44 Müller Gregor ASKÖ MSC Steyr

45 Reischek Herbert ASKÖ MGC Sierning

46 Irxenmayer Christian MGC ASKÖ Ybbstal

47 Fladerer Gerhard ASKÖ MSC Leonding

48 Hechwartner Wolfgang ASKÖ MSC Leonding

Kaukal Philip ASKÖ MSC Steyr

99 504 378 981

114 133 118 365

124 137 154 415

123 139 110 372

106 136 113 355

378 504 378 1260

122 504 378 1004

130 159 142 431

113 142 117 372

130 145

101 504

91 98 378 567

983

126 150 135 411

378 504 378 1260

104 131 116 351

378

119 394

106 133 123 362


